PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NFS -e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - N 80
19/0612019 13:21:00 19/6/2019 ”%%,565;762836

~ CONTAGEM - MG

PRISMA ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA

PRISMA ENGENHARIA

10.591.922/0001-74

72069084

CONTAGEM - MG

RUA DE ADAO ,30 - FONTE GRANDE CEP: 32371-110

2567-9006

HELIO@SERTECCONSULTOR]A.COM.BR

CAIXA ESCOLAR PROFESSOR HILTON ROCHA

01.652.653/0001-18 72057673 CONTAGEM - MG

| RUA INGA ,1138 - INDUSTRIAL SAO LUIZ CEP: 32073-090

(31)3352-5867

legalizacao@renacon.net

eformulacdio do sistema de cabeamento elétrico dos QGD’s.

f-ndereco da reforma: Rua ingd, n°1138 - Bairro Industrial S#o Luiz - Contagem/MG

Valor total da Nota Fiscal: R$15.553,62 -

- Pague-se
Referéncia bancaria: ‘:‘;i M CW“J/ m wﬁ
ponca Tozs TC N2 03/ 901 _/Q‘ g S
C Carente: 5415.0 FUODADE . SevicR. .

s ot A S

7.02 /412040001 - oonstrugéo de edificios

1262417

1262417

16.553,62 15.553,62
0,00 1-Tributagdo no municipio 0,00
0,00 0,00
0,00 0-Nenhum 15.553,62
0,00 5,00

777,68 (X} Sim () Nao

14.775,94 777,68

2-Nzo

- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
- A autenticidade desta Nota Fiscal poders ser verificada no site, hitp://contagem.ginfes.com.br com a utilizacio dofiedigg Siedliceedoro foi Prestado

Avisos e/ou material fornecido.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM | | Nimero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZEND . NFS-e
81
606325746

CONTAGEM - MG

PRISMA ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA

PRISMA ENGENHARIA

CONTAGEM - MG

CONTAGEM - MG

legalizacao@renacon.net

Reformulagao do sistema de cabeamento elétrico dos QGD''s.

Endereco da reforma: Rua Inga, n°1138 - Bairro Industrial Sag Luiz - Contagem/MG

alor total da Nota Fiscal: R$15.553,62

Referéncia bancaria:

Banco Caixa Econdmica Federal
Agéncia: 1529

CP: 003
Corrente: 5418-0

7.02 / 412040001 - construgdo de edificios

15.553,62

0,00
0,00
15.653,62
5,00

(X) Sim () Nao

13.065,04

777,68

- Uma via desta Nota Fiscal serd enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
P- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizagao do Codigo de Verificacao.
Avisos
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Escola Municipal Professor Hilton Rocha
Rua Inga, 1.138 — Industrial Sao Luiz.
Contagem - MG  Tel.: 3352-5220 / 3352-5867

Blog: hrmaiseducacao. webnode.com
Visdo-de Futuro

JUSTIFICATIVA

Ao encaminhar para a contabilidade para verificagdo, a nota fiscal
de nimero 80 do fornecedor Prisma Engenharia e Topografia Ltda,
emitida em 19/06/2019, n3o constava o destaque do INSS, conforme e-

mail recebido em anexo.

Em contato com o fornecedor O mesmo emitiu outra nota fiscal de
nimero 81, com o destaque do imposto que foi recolhido pelo mesmo

que enviou o comprovante também anexado.

Contagem, 20 de agosto de 2019.

L M. PRORSTOMANTON RO
RICHARD COELHO
DIRETOR DE £5¢014 MUNICIPAL 44T 127 41,



RES: NF 80 - REFORMA ELETRICA - ESCOLA PROFESSOR HILTON ROCHA pdf

Renato Marlon | Renacon <renato@renacon.net>
Seq 24/06/2019 16:39

Para: Em Professor Hilton Rocha <em.hiltonrocha@edu.contagem.mg.gov.br>; 'Carmem | Atendimento Renaci%gh"@ )

<atendimento®@renacon.net > *%% A
Cc: fiscal@renacon.net <fiscal@renacon.net> b,
Boa tarde!

Favor solicitar ao prestador para fazer o destaque do INSS, que pode variar de 3,5% a 11%.

Este destaque vai ser informado no campo descrigdo e o valor destacado no campo
“Reten¢bes Federais” da nota.

Renato Marlon dos Santos
Contador — CRC n° 093.564/0-2

31} 3398-0614/98864-1792
renato@renacon.net | www.renacon.net
R.José Lucas de Oliveira, 286 | SI. 101
Pq. Maracana — Contagem /MG

De: Em Professor Hilton Rocha [mailto:em.hiltonrocha@edu.contagem.mg.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 24 de junho de 2019 16:07

Para: 'Renato Marlon | Renacon'; 'Carmem | Atendimento Renacon'

Assunto: ENC: NF 80 - REFORMA ELETRICA - ESCOLA PROFESSOR HILTON ROCHA.pdf
Boa tarde,

Segue anexo nota fiscal n? 80 para verificacdo de imposto.

Att.

De: Em Professor Hilton Rocha

Enviado: quarta-feira, 19 de junho de 2019 15:45

Para: 'Renato Marlon | Renacon'; 'Carmem | Atendimento Renacon'

Assunto: ENC: NF 80 - REFORMA ELETRICA - ESCOLA PROFESSOR HILTON ROCHA .pdf
Boa tarde,

Segue anexo nota fiscal n2 80 para verificacdo de imposto.

Att,

A direcdo




De: Em Professor Hilton Rocha

Enviado: quarta-feira, 19 de junho de 2019 15:43

Para: em.hiltonrccha@edu.contagem.mg.gov.com.br

Assunto: NF 80 - REFORMA ELETRICA - ESCOLA PROFESSOR HILTON ROCHA.pdf

Obter o Outlook para Android
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Cooperativa:
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DATA oo ?&Q&%ﬁﬁmﬁ
30, Do PAGAMENTO:

COMPETENCTA:

I0ENTIZICADOR:

VALOR Do INgSs:

OUTRAS EMTIOADES:

MULTA E AUROS:

VALOR YOTAL:

AUTENTICACAD:
OUVIDORIA SICO08: 0800 725 Dgog
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£8:42:39
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36820017 / PRISMA ENGENMARIA £
IOPOGRARIA LA ~ ME

95575

1807272019

2300

08/2019
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5,489, 44

6,00

34610.68
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AR
Contagem, 19 de marco de 2019.

Proposta comercial 032/2019

Aos cuidados,

Dire¢do da EM Prof. Hilton Rocha
(31)

em..

1 —‘Objéto“:ﬁContrata(;ﬁo de Empresa de Engenharia manuten¢des. Obra: Contagem/MG.

e - Validade do orcamento: 60 dias

3 '-"Cbndigéo de pagamento: de acordo com cronograma
4 - Tempo previsto para execugdo da obra: 60 dias

PRECOS -

SV |Manutengio na rede eletrica, $ 16.324,89

Prezados,

Sendo o que nos apresenta para o momento, colocamo-nos ao inteiro dispor de V. As., para
quaisquer esclarecimentos que se fagam necessérios:”

Atenciosamente, bt 14,352,
[ : | sl
F H

—

- i:t:”k"k‘; {// N\ ;
PASSOS ENGENHARIA-MG
Ronan Dias Passos

Engenheiro Civil -~
;REA MG - 219614/0
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ORCAMENTO
Cliente: E. M. PROFESSOR HILTON ROCHA Responsavel:
Victor Hugo
Telefone: Celular: E-mail:
Endereco: Bairro:
R. Ingd, 1138 Industrial S8o Luiz
Cidade: Estado: CEP:
Contagem MG 32073-090
ITE | DESCRICAO UND. | QUAN | PRECO TOTAL —’
M T. UNIT.
1 D|SJuntor termomagnetlco (ZOOV— UND 4 RS 560,00

RS 140,00

R$23,00 | RS 161,00

cobre 16 a 70mm2

6 Termmal de 1 compressao 1 furo 25 UND 12 RS 4,40 RS$ 52,80

mm?2
7 Terminal em latao 16-70mm2 tel-5099 | UND 4 RS 7,80 RS 31,20
ou equivalente
8 Caixa de passagem 60 x 60 x 60 UND 1 RS 130,00 | RS 130,00

9 Eletroduto pvc rigido, rosca, inclusive M 6,00 RS 21,00 RS 126,00
conexoes - d=2"

10 BDI % 30% RS 4.093,77

TOTAL DO ORCAMENTO R$ 17.739,67

OBSERVACOES:

CONDICOES COMERCIAIS:

Data de emissao: 13/02/2019 by
Forma de pagamento: Negociavel
Data de entrega:

Validade do Orgamento: 30 dias

e- mall arca. empreendlmento@hotmall gom )
E

Tefone: (31) 3911-4485 (.
CNPJ 28.820.522/0001-59

s ¥



LIDER

| SERVICOS £ CONSTRUGCGES EIRELS ‘F

Contagem, 18 de marco de 2019,

~

A
EM PROF. HILTON ROCHA

ORCAMENTO PARA CONSTRUGAO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE

Validade do or¢camento: 60 dias
Condi¢do de pagamento: De acordo com medigbes semanais
Tempo previsto para execucdo da obra: 60 dias

Escopo de fornecimento
* Matéria prima;
® Maquinas e equipamentos;
® Maéo de obra qualificada (Funciondrios com treinamento em NR 18, EPI, EPC,
NR35);

* Alimentac3o;

*  Consumiveis;

¢ Transporte;

¢ Instalacdo.
Fora do Escopo LIDER

* Fornecimento de agua e energia elétrica;
* Quaisquer outros fornecimentos e/ou servi¢os que n3o estejam expressamente
mencionados na presente proposta

Precos

Atenciosamente,

vy

S =
' Marcelle Maria

CNPJ: 28.023.680/0001-40 Rua Bueno BrandB3o, 143 sala 101 bairro Centro — Contagem/MG
5D 2INAA 490 [94% 6 5508 Ao m



18/06/2019 Consulta Regularidade do Empregador

’ Voltar ” Irmprimiy /

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 10.591.922/0001-74

Razao Social: PRISMA ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA
Enderego: R DE ADAO / 30 / FONTE GRANDE CONTAGEM - MG

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11
de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirg de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:31/05/2019 a 29/06/2019

Certificacdo NGmero: 2019053 101441933919956

Informagdo obtida em 18/06/2019 11:42:48

A utilizacdc deste Certificado para os fins previstos em Lei esta candicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




18/06/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PRISMA ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA
CNPJ: 10.591.922/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unifio (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pablica em processos
de execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitacfio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mwww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:38:19 do dia 05/06/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/12/2019.

Codigo de controle da certidao: 199C.63F8.C5C6.45B1

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PRISMA ENGENHARTA E TOPOGRAFIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 10.591.922/0001-74
Certiddo n®: 174298049/2019
Expedicdo: 18/06/2019, as 11:44:31
Validade: 14/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que PRISMA ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

10.591.922/0001-74, Nio CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidédo sdc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&do atesta a empresa em relacéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacido de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Puiblico do
Trabalho ou Comissiao de Conciliacdoc Prévia.




18/06/2019

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 18/06/2019

Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:

16/09/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: PRISMA ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA

§5SCRIGAO ESTADUAL: 002106435.00- [npy/cor: 10.591.922/0001.74 SITUAGAO: Ativo

LOGRADOURO: RUA DE ADAQ NUMERO: 30

COMPLEMENTO: BAIRRO: FONTE GRANDE CEP: 32013540

DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

que:

Advocacia Geral do Estado;

carta de adjudicacio expedida em autos de inventario ou de arro

Pagamento / Desoneracio do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa,

Ressalvado o direito de a Fazenda Puablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual e/ou

2. No caso de utilizacio para lavratura de escritura pdblica ou re%istro de formal de partilha, de

ficacs | 2 amento, de sentenca em acdo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na uniio estavel e de escritura piblica de
doacao de bens Imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancanda débitos tributarios do

L IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA ’ DESCRICAQ

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

L CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2019000339838063

]

/~
/12




MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
# Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNIC

N{}nTE' PRISMA ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA

CPFICNPJR% 10.591.922/0001-74

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima idenfificado gue vierem a ser apuradas, é
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita & a inscricdes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitacdo desta certidao esta condicionada a verificaclo de sua autenticidade na Internet,
no endereco: hitpi//receita.contagem. mg.gov.br

Dados de emissio da certidiao

Numerodacertiddo...... .. . 47135

. o 18/06/2019
Datadeemissdo .- 706/
Datadevalidade .............0  16/09/2019

Controle de autenticidades - 558255155558255

Observaghes:

1. Aquitacao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documenta de Arrecadacao do Simples Macional
(PGDAS-D) pelas contribuintes optartes pelo Simples Nacional deverd ser comprovada mediante
aprasentacio da Cerliddo Conjunta Negativa de Débitos relativos g Tributos Federais e 4 Divida Ativa
da Unigo,

2. Aquitaciic do ITBI nos casos de transmisséo onerosa de bens imoveis ou de direilos sobre

estes devard ser comprovada straves da apresentacio da Certiddo especifica para comprovacio dy
guitagdo doimposto.

Certiddo emitida gratuitamente através da internat no enderego:hitp:{freceita.contagem. mg gov.br

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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00.000.000/3431.91 CNP| 01.652.653/0001-18

AV JOAC C. DE OLIVEIRA CLIENTE BANCARIQ DESDE Q7/139S

26E9 - ELDORADC

CONFECCAG: 05/2019
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